СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от %#; 2023г.

_№/
о внесении изменений в Понижение о муниципальиим контроле

на автомобильном трвнепорте и в дорожном хозяйстве нв территории

мунининольното района Безенчукении Стороной области. утвержденного

решением Спбраиия представителей муниципального рвйоно Б::еичукский

Спмярской оьлвети от 31001011 № 77/11 (в редвкции решений от 30.111011 №

140/19, от 01.04.1011 № 155/11)

в соответствии с Федервтьным закон…. от 31.07.1010 № 143-ФЗ «О

государственном контроле (надзора) и муниципшъном контроте е Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский.

Собрание представителей мунининшгьного районе Безснчукский

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципотвном контроле

но автомобильном троиснорге и в дорожном хозяйстве но территории муниципального

районе Безснчукский Самарской оолвсти. утвержденного решением Собрлния

представителей муниципального района Бесенчукокий Самарской области от

31.03.1011 № 77/12 (в реиокнии решений от 30111011 № 14019, м 01.04.1011 №

1551… (цшее _ положение) следующие изменения

1.1 приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

притожеиию н Настоящему решению
3‚ Опуоливоннтн настОяшег: решение н госст-е «Вестник иунинипольного района

Безенчукский».
4. Настоящее решение вступает в силу ео дни его официального

опубликования.

Предсвдятель
Собрания представителей
мунинннвлвнпго район: Безенчукский

‹ ауди Е.А. Китвев

глввв /муниципального
‘

райони Безенчукский
В.В. Аникин

Приложение
›‹ решению Соораьшя представителей
нулншиналнного района Безснчукский

Самарской области он 31 .05 ‚2013г. № ишо

Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве нп территории
муниципального района Безсхпукский

Самарской обтясти,

утвержденного решением Собрания нредтяителей
муниципального района Безенчукский Самарской област

от 31‹08.2021г‚№ 77/12

Индикаторы риска нарушения обязательных требований. используемые
для опредепеиия необходимости проведения внеплвновых

проверок при осуществлении Администрацией муниципального района
Безенчукский Свмврской области муниципального контроля на

автомобильном трянспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района Безенчукский

Самарской области

1.1136 и более дорожно—транспортных происшествия в течение тридцати

календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве и (или) на одной и той же дороге

местного Значения.
2. Одновременное наличие следующих факюров;
1) наличие в отношении контролируемого лица по принадлежащему ему

(используемому им) объекту муниципального контроля объявленного

предостережения, о результатах учета которою у органа муниципального

контроля по истечение трёх месяцев со дня объявления предостережения

отсутствует информация и (или) в случае, если по истечение трех месяцев со

дня объявления предостережения отсутствуют признаки устранения

нарушения (угрозы нарушения) обязательных требований;

2) проведение н течение последних четырех месяцев в отношении

предусмотренного в предыдущем подпункте обьекта мунишшального

контроля контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым

лицом, в ходе которого невозможно было установить отсутствие нарушений

обязательных требований либо признаки устранения нарушения (угрозы

нарушения) обязательных требований;

3) наличие в отношении контролируемого лина. предосмотренного

подпунктом 1 настоящего пункта, в течение последних четырех месяцев

направленного уведомления о проведении профилшичеекою визити (при

условии направления соответствующего уведомления не позднее чем за 5

рабочих дней до даты проведения профилактическом визита) при отказе

контролируемого лида участвовать в профилактическом визите.

непопучении контролируемым лицом уведомления о проведении

профилактическом визита и (или) отсутствии контролируемого лица (его

представителя) при проведении профилактического визита.

3. Одновременное наличие следуюших факторо

1) проведение в течение последнего полугодия в отношении объекта

муниципального контроля контрольного мероприятия без взвимодействия с

контролируемым лицом, в ходе которого невозможно было установить

отсутствие нарушений обязательных требований;

2) проведение в отношении контролируемого лицо по принадлежащему

ему (используемому им) объекту муниципального контроля,

предусмотренному предыдущим подпунктом, в течение последнего

полугодия профилшсгического визита;

3) повторное проведение в течение последних двух месяцев в отношении

предусмотренного в подпункте \ настоящего пункта объекта

муниципального контроля контрольного мероприятия без взаимодействия с

контролируемым лицом, в ходе которою невозможно было установить

отсутсгвие нарушений обязательных требований либо признаки устранения

нарушения (угрозы нарушения) обязательных требований.